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10. Nejdecký ples

Aby se Nejdecký ples, který je po pou-
ti a jarmarku největší kulturní akcí měs-
ta, povedl, o to se snažíme každý rok. 
Tentokrát jsme cítili ale od počátku mno-
hem větší zodpovědnost - přece jen šlo 
o desátý, jubilejní ročník. Už podle před-
prodeje bylo zřejmé, že se nejdečtí na ples 
těšili. Neriskovali jsme moderátory - jako 
minulý rok jsme oslovili Soňu Tauškovou 
a Miroslava Kunce, kteří už jsou na podiu 
jako doma. Stejně tak jsme neměnili ani 
catering. Velké poděkování patří Gabriele 
Cvingerové a jejímu týmu, který se o nás 
všechny celý večer skvěle staral. Změny ale 
byly - hned předtančení jsme letos vyřeši-
li v podstatě profesionálně. Pozvali jsme 
svěřence Jana Ondera a Lucie Hunčárové, 

kteří zajistili jak zahájení plesu, tak i další 
taneční vstup. Tři dětské páry předvedly 
perfektní výkony a loučily se s nejdeckým 
kulturním domem za nadšeného potlesku. 
Zásadní změna se udála na poli hudebním 
- po několika letech, kdy nám hráli OKIII 
Band, nás poprvé plesem provázela kape-
la A. S. Band. Trošku jsme se obávali ne-
známého, ale po prvních písních se naše 
nejistota naprosto rozplynula. Frontman 
kapely Aladár Siládi dokázal rychle zved-
nout návštěvníky plesu ze židlí a parket 
se téměř okamžitě zaplnil. Ovšem nejlepší 
vystoupení na nás teprve čekalo. Po desá-
té hodině se na podiu objevili čtyři čer-
nošští hudebníci a roztančili celý kulturní 
dům v rytmu hitů kapely Boney M. Svým 

exotickým vzhledem zaujali opravdu kaž-
dého. Novinkou na nejdeckém plese byla 
fotobudka. S vtipnými rekvizitami se mohli 
všichni návštěvníci plesu bez omezení fotit 
a hned si nechat fotky vytisknout. Věřím, 
že to byl dobrý počin, všichni si to po-
chvalovali, plně užívali a odnášeli si spous-
tu vtipných a krásných snímků. Děkujeme 
samozřejmě také všem sponzorům za je-
jich podporu. Bez nich by uspořádání 
Nejdecké plesu bylo mnohem náročněj-
ší. Poslední návštěvníci opouštěli kulturní 
dům nad ránem. Všichni spokojení a plní 
zážitků a dojmů. Děkujeme všem, že přišli, 
bavili se, podpořili kulturní dění v našem 
městě a už teď se těšíme na příští rok.

Pavlína Schwarzová

Boney M Party Group roztančili kulturní dům Foto: Radka Jelínková
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Oznámení

Oznámení

Bruslení 
o jarních 

prázdninách

UPOZORNĚNÍ 
FINANČNÍ ÚŘAD DO NEJDKU NEPŘIJEDE

Od 1. dubna 2016 bude interní a dia-
betologické oddělení INTRDIA RB or-
dinovat od pondělí do čtvrtka od 7.00 
do 13.00. V pátek se neordinuje. 
Omezení ordinační doby je přechodné, 
ze zdravotních důvodů.

Oznamujeme, 
že Městská knihovna v Nejdku

 bude 7. března 2016 
po celý den uzavřena 

z důvodu prezidentské návštěvy. 
Děkujeme za pochopení.

KONTEJNERY - JARO 2016

Upozorňujeme naše občany, že v letoš-
ním roce nebudou pracovníci Finančního 
úřadu pro Karlovarský kraj poskytovat služ-
by týkající se vyplnění a podání Přiznání 
k dani z příjmu fyzických osob za zdaňo-
vací období 2015 v našem městě. Daňové 
přiznání jsou poplatníci povinni odevzdat 
přímo místně příslušnému Finančnímu 
úřadu v Karlových Varech a to nejpozději 

do 1. 4. 2016 včetně úhrady daňové povin-
nosti zjištěné výpočtem v daňovém při-
znání (daňové přiznání, které je zpracová-
no daňovým poradcem má termín podání 
do 1. 7. 2016). Potřebné tiskopisy lze vytisk-
nout z webových stránek Finanční správy 
(www.financnisprava.cz). 

Alena Kynclová, 
vedoucí OE

Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 30.3. 1.4.
2 Okružní 1 30.3. 1.4.
3 J.A.Gagarina 1 30.3. 1.4.
4 J.A.Gagarina 1 1.4. 4.4.
5 Lipová 1 1.4. 4.4.
6 Dukelská / odbočka na Letnou / 1 1.4. 4.4.
7 Jiráskova / u č.p. 1278-vedle nádob na SO / 1 4.4. 6.4.
8 Osvětimská 1 4.4. 6.4.
9 Limnická / křižovatka k vodojemu / 1 4.4. 6.4.
10 Fojtov / dětské hřiště / 1 6.4. 8.4.
11 Poštovní / parkoviště u WC / 1 6.4. 8.4.
12 Zahradní ul. 1 6.4. 8.4.
13 Jungmannova 1 8.4. 11.4.
14 9.května / k býv.kotelně / 1 8.4. 11.4.
15 Husova / k č.p.600 / 1 11.4. 13.4.
16 Bratří Čapků / park školičky / 1 11.4. 13.4.
17 Rolavská / u č.p. 1225 / 1 11.4. 13.4.
18 Závodu míru / výměník naproti KD / 1 13.4. 15.4.
19 Švermova / garáže Feixová/ 1 13.4. 15.4.
20 Tisová / vedle nádob na SO - Vít / 1 13.4. 15.4.
21 Suchá-horní - zastávka u myslivců 1 15.4. 18.4.
22 Suchá - dolní / Chodovská / 1 15.4. 18.4.
23 Bernov / otočka pod Zátiším / 1 15.4. 18.4.
24 Lesík / otočka / 1 18.4. 20.4.
25 Pozorka dolní 1 18.4. 20.4.
26 Pozorka hasičárna 1 18.4. 20.4.

Informace pro veřejnost
Vážení zákazníci, dovolte, aby-

chom vás touto cestou informovali, 
že od 1. 1. 2016 jsme provedli v sou-
ladu se strategickými záměry České 
pošty s. p., změnu v doručování, 
kdy Dodejna Nejdek byla začleněna 
do organizační jednotky Depo Karlovy 
Vary 70. Doručování na vaši adresu je 
zajišťováno přímo z Karlových Varů. 
Ujišťujeme vás, že prvořadým zá-
jmem České pošty, s. p., je poskytovat 
co nejkvalitnější služby, vyjít zákaz-
níkům maximálně vstříc. Věříme, že 
budete s poštovními službami spo-
kojeni. Vážení zákazníci, pokud by se 
vyskytly jakékoliv nepravidelnosti či 
připomínky související s našimi služ-
bami, uvítáme v zájmu rychlého řeše-
ní věci vaši zprávu na telefonní lince 
605 225 983, zřízené pro tyto účely, 
v pracovních dnech v čase 7:00 - 16:00 
hod.; případně na mailové adrese: 
stiznostizc@cpost.cz. 

Děkujeme za spolupráci.

7. 3. 2016 9.00 - 11.00 a 12.00 - 14.00
8. 3. 2016 9.00 - 11.00 a 12.00 - 14.00
9. 3. 2016 11.30 - 13.30
10. 3. 2016 9.00 - 11.00 a 12.00 - 14.00
11. 3. 2016 9.00 - 11.00 a 12.00 - 14.00

HEJTMAN KARLOVARSKÉHO KRAJE MARTIN HAVEL
A

STAROSTA MĚSTA NEJDKU LUBOMÍR VÍTEK
VÁS ZVOU NA

SETKÁNÍ S PREZIDENTEM
ČESKÉ REPUBLIKY

MILOŠEM ZEMANEM

7. BŘEZNA 2016 NEJDEK
KINO NEJDEK V 16:45 HODIN

PROSÍME, DOSTAVTE SE O 30 MINUT DŘÍVE!

V 16:45 BUDE JIŽ KINOSÁL UZAVŘEN A NEBUDE UMOŽNĚN VSTUP DO SÁLU
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Lyžařský kurz dětí z MŠ Závodu míru

Lyžařský výcvik

ZUŠ Nejdek informuje
Ve dnech 8. a 9. února proběhlo v Karlových Varech krajské kolo pěvecké soutěže 

Karlovarský skřivánek 2016. Této soutěže se pravidelně účastní také žákyně pěvec-
kého oddělení ZUŠ Nejdek. Z nich se, v tradičně těžké konkurenci, nakonec prosa-
dila žákyně 6. ročníku Adriana Hlávková ze třídy paní učitelky Jany Uhlíkové, která 
obsadila v kategorii C1 (starší žákyně) 3. místo s postupem do celostátního kola. 
Blahopřejeme!

J. Uhlíková, M. Baumgärtl, ZUŠ Nejdek

Koncem ledna jsme vyjeli s přihlášenými 
dětmi do lyžařské školičky U Smrku v Nových 
Hamrech. Čekala nás věčně usměvavá lektor-
ka Markéta Štěříková, která dětem vysvětlila 
základní pravidla lyžování. Děti se postupně 
seznámily s lyžemi - jak fungují, na co si mají 
dávat pozor, a potom všichni hurá, na kopec! 
Naši malí lyžaři se naučili jezdit na vleku, kte-
rý je vytáhnul na kopec a ušetřil jim tím čas 
na lyžování. Ze začátku někteří bojovali, ale 
nakonec si všichni svoji cestičku našli a lyžo-
vání se pro ně stalo velkou hrou a pohodou. 
Děti si vyzkoušely jízdu popředu, mezi bran-
kami, jezdilo se i přes skokánky. Lekci od lekce 
bylo vidět, jak se zlepšují a i úplní začátečníci 
si lyžování užívali naplno. Náš kurz bohužel 
přerušilo teplé počasí. Lyžařský kurz jsme 
ukončili dvěma dny na kopci v Perninku, kde 
děti ukázaly své dovednosti a dostaly po-
chvalu od vedoucího areálu za vzorné chová-
ní na kopci a vleku. Poslední den bylo pro děti 
připraveno překvapení - čekaly je závody. 
Všichni závod brali zodpovědně a předved-
li nádherné výkony, za které byli po zásluze 
odměněni. Každý závodník si odvážel me-
daili, diplom a sladkost, ale hlavně nádher-
né zážitky. Rádi bychom poděkovali Markétě 

Štěříkové a panu Jindřichu Cvingerovi za tr-
pělivost a milý přístup k dětem.

Za spokojené děti z MŠ Nejdek, Závodu 
míru Mgr. Nováková Martina, ředitelka 

Přestože nám letos počasí příliš nepřálo 
a sněhové podmínky tomu odpovídaly, zor-
ganizovali jsme pro naše žáky třídenní ly-
žařský výcvik. Do Nových Hamrů odjelo 14 
nadšenců ze 7. a 5. ročníku, aby se naučili 

základům lyžování, popřípadě techniku „vy-
pilovali“. Zúčastnilo se také šest snowboardis-
tů. Vesměs všichni začátečníci se učili prvním 
pohybům na snowboardu, obratům a jízdě 
na vleku, která byla pro některé záludným 

oříškem. Žáci se i přes prvotní pády a ne-
zdary naučili základům jízdy na snowboardu 
na jedničku a třetí den již všichni zvládli sjet 
sjezdovku bez problémů.

Mgr. Lenka Korbelová

 Foto: Jana Uhlíková

 Foto: Martina Nováková

 Foto: Lenka Korbelová
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Další sportovní úspěch ZŠ Nejdek, náměstí

Závěr projektu Kreativní partnerství na ZŠ Nejdek, náměstí

Na kus řeči 
s Otcem vlasti

V letošním roce si připomínáme 700. 
výročí narození Karla IV., jednoho z nej-
významnějších českých panovníků. Naše 
škola sídlí na náměstí, které nese jeho 
jméno, a tak se přímo nabízí státníkovy 
narozeniny patřičně oslavit. 

Od ledna se žáci se svými učiteli pro-
střednictvím různých výukových zdro-
jů podrobněji seznamují s osobností, 
životem a dobou Karla IV. Své vědo-
mosti pak zúročí v celoškolní soutěži 
„ Na kus řeči s Otcem vlasti“. Soutěžní 
klání bude probíhat ve dvou kategori-
ích a zúčastní se všechny ročníky počí-
naje čtvr tým. Vítězové celoškolních kol 
se utkají s vítězi školního kola žáků ze 
ZŠ Truhlářská v Karlových Varech, kte-
rá je v této fázi oslav naším partnerem. 
Absolutní vítězové budou odměněni 
památečními stříbrnými cihličkami, jež 
u pří ležitosti slavného výročí vydala 
Národní Pokladnice, a prohlídkou hra-
du Loket, kde byl nucen malý následník 
trůnu pobývat se svou matkou Eliškou 
Přemyslovnou v domácím vězení. 

O průběhu a výsledcích soutěže bu-
deme všechny zájemce informovat 
na webových stránkách školy.

Mgr. Lenka Dejlová

Celé 1. pololetí probíhal ve třídě 8. B 
projekt Kreativní partnerství, o kterém 
jsme již v Nejdeckých listech informo-
vali. Projekt byl realizován v hodinách 
chemie, ve kterých s námi spolupraco-
vala tanečnice a studentka DAMU Isabel. 
Cílem projektu bylo propojit svět che-
mických reakcí s tím, co běžně prožívá-
me, se vztahy mezi lidmi. Při pravidel-
ných setkáních s umělkyní jsme se chemii 
učili především pohybem. Stávali jsme 
se chemickými prvky, atomy, molekula-
mi a sami jsme demonstrovali chemické 
děje. Při nejrůznějších hrách žáci ne-
vnímali, že se skutečně učí, a navíc se 
i dobře bavili. V závěru projektu jsme 

připravili divadelní představení O druž-
ném Floriánovi, ve kterém jsme před-
stavovali chemické prvky, např. Florián-
fluor, Heliona - helium, Vápnice - vápník. 
Celý příběh jsme společně se žáky vy-
tvořili, vymysleli jsme scény, navrhli 
kostýmy a vybrali obsazení. Jsem velmi 
ráda, že jsme účast v projektu přijali, 
protože sebevědomí i vztahy mezi spo-
lužáky se již v průběhu aktivit výrazně 

Dne 4. 2. 2016 pořádalo Gymnázium 
Ostrov školní turnaj v házené. A to jak 
pro dívky, tak i pro chlapce 8. a 9. roč-
níků. Naše děvčata dvakrát podlehla 
nejtěsnějším rozdílem a skončila na pěk-
ném třetím místě. Naši kluci excelova-
li a s přehledem převálcovali všechny 
soupeře, a to i desítkovým rozdílem. 

zlepšily a chemie se stala oblíbeným 
předmětem. Velmi ráda bych poděkovala 
žákům naší 8. B za jejich odvahu a nad-
šení, se kterým do projektu vstoupili. 
Výstupy projektu budeme dále prezen-
tovat na Krajském úřadě Karlovarského 
kraje a rovněž plánujeme vystoupení pro 
veřejnost v nejdeckém kině.

Mgr. Jana Bourová

Na turnaji neměli konkurenta, který by 
jim byl roven. Zároveň si zajistili postup 
do dalšího kola, a to nominaci na repub-
likové f inále, které se bude hrát v Ústí 
nad Labem. Držíme palce a přejeme dal-
ší sportovní úspěchy.  

Dalibor Zezula

vzadu zleva: Richard Šatka, Ondřej Šilhan, Jakub Řežábek, Dalibor Zezula, Michael Gabčo, 
David Halapej, Petr Beneš, vpředu zleva: Josef Kozák, Matěj Muhlheim, Ondřej Havelka 
a brankář Tomáš Novák                Foto: Dalibor Zezula

 Foto poskytla autorka článku



březen 2016 Nejdecké listy | 5

Nabízíme volné termíny 
k pronájmu velké tělocvičny 

ZŠ Nejdek, Karlovarská 
(tel.: 353 825 039):

středa 17.30 - 19.00
čtvrtek 19.00 - 21.00
pátek 18.00 - 21.00

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje
Olympiáda z českého jazyka

V prosinci loňského roku se u nás ve ško-
le uskutečnilo školní kolo olympiády z čes-
kého jazyka, kterého se zúčastnili žáci os-
mých a devátých tříd. Přihlásilo se 16 žáků 

a do okresního kola postoupili dva nejlepší - 
Filip Vecko a Adéla Koubová z 9. B. Okresní 
kolo se konalo 8. 2. 2016 v Ostrově, Filip skon-
čil na krásném osmém místě, Adéla okresní 

kolo soutěže vyhrála a postoupila do kola 
krajského, které se uskuteční v březnu 2016 
v Sokolově. Všichni jí budeme držet palce.

Bc. Veronika Štroblová

Návštěva výchovného koncertu v Karlových Varech
Ve čtvrtek 11. února se všichni žáci 2. stup-

ně naší ZŠ vypravili na návštěvu Karlovarského 
symfonického orchestru, jehož výchovné kon-
certy se pro školy staly již tradicí. Cílem těch-
to akcí je nejenom seznámit dětského diváka 
s prostředím koncertů vážné hudby, ale také 
mu pomoci v odpovědích na otázky, jak se 
na koncert správně obléci, jak se chovat, kdy 
a proč tleskat apod.

V krásných prostorách koncertní síně A. 
Dvořáka v Lázních III. měli naši žáci opět 
možnost poslechnout si vážnou hudbu „na-
živo“. Celý program, tentokrát pod názvem 
„Co si nechám zahrát“, byl koncipován tak, 
aby děti zaujal a vtáhl do dění, takže pro ně 
v žádném případě nebyl jen vítaným „uli-
tím se“ z vyučování. Vtipný doprovod pana 
Braunreitera všechny pobavil a neméně zau-
jali i samotní hráči orchestru, kteří se do pro-
gramu s chutí zapojili. Snažili se dětem při-
blížit, jakou hudbu zvolit pro různé životní 
příležitosti - žáci si vyslechli ukázky skladeb, 
které odpovídaly jejich rozpoložení a náladě, 
jež je doprovázejí při obvyklých denních čin-
nostech, například při ranním vstávání a ces-
tě do školy, demonstrovaly jejich pocity při 
zkoušení i při odpoledních aktivitách s přáteli, 
navozovaly atmosféru letní milostné schůzky, 
příjemného usínání a nakonec i radost z tolik 
očekávaných prázdnin.

Na koncertech zazněla nejenom klasická 
díla, jako např. předehra z Carmen a Viléma 
Tella, Smetanova Vltava a podobně, ale také 
hudba z pohádek, filmů či muzikálů. Děti nej-
více zaujala hudba z Harryho Pottera, Pána 
prstenů, Pirátů z Karibiku, ale i Fantom opery.

Naši žáci, ač původně někteří z nich proti 
vážné hudbě protestovali, celou cestu autobu-
sem zpět do školy probírali tento krásný záži-
tek a mnozí z nich byli dokonce tak nadšeni, že 

by rádi navštívili celý koncert i se svými rodiči. 
Proto se všichni již teď těšíme na příští ročník. 

(V pátek 12. února se uskutečnil koncert pro 
všechny žáky 1. stupně, nesl název „Hrajeme 
si s orchestrem“ a Karlovarský symfonický or-
chestr dokázal, že umí zaujmout všechny vě-
kové kategorie. Za zajištění dopravy děkujeme 
Krajskému úřadu Karlovarského kraje.)

Mgr. Lenka Painesová

DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská
První pololetí školního roku máme zdárně 

za sebou a rádi bychom vás informovali, co se 
v DDM Nejdek událo. V říjnu se jako obvykle 
rozběhly všechny zájmové útvary. Přihlášeno 
máme 450 dětí ve 28 útvarech. Aktuální 

nabídku všech ZÚ najdete na www.zskarlovar-
ska.cz, nebo na nástěnkách nejdeckých ZŠ.

Kromě zájmových útvarů pořádáme i akce 
a volnočasové aktivity, o kterých se vždy dozví-
te z plakátů vyvěšených ve školách. Za uplynulé 

pololetí proběhly akce: Halloweenské vyrábě-
ní, výlet do Zooparku Chomutov, myslivecká 
beseda, vypouštění balónků s přáním pro 
Ježíška, beseda s Policií ČR a Valentýnské vy-
rábění. Dále plánujeme na jarní prázdniny vý-
let do Hopa Hopa, prázdninovou kuchyňku a 
turnaje ve florbalu, stolním tenise a košíkové. 
Do konce roku máme v plánu ještě plno akcí, 
proto sledujte letáky. Zvány jsou všechny děti 
z Nejdku a okolí.

Články a fotky z akcí můžete sledovat 
na www.zskarlovarska.cz, nebo na facebooku 
DDM Nejdek. V měsíci červenci se opět těšíme 
na naši táborovou aktivitu, a to tradičně na šu-
mavském Špičáku.

Závěrem bychom chtěli moc poděkovat 
všem vedoucím za jejich ochotu, snahu a píli 
při vedení ZÚ. 

ved. DDM Petra Vondrová, 
PVČ Lenka Hájková

 Foto: Mgr. Lenka Painesová

Valentýnské vyrábění Foto: Lenka Hájková
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RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Po roce opět v Sezimově Ústí

Uplynul rok a my se opět vydali 
do Sezimova Ústí u Tábora. V době od 10. 1. 
do 17. 1. 2016 jsme prožili týden plný pohody 
a nových zážitků. Ubytováni jsme byli opět 
ve Wellness hotelu MAS ve dvoulůžkových 
pokojích se sociálním zařízením, televizo-
rem, chladničkou a WIFI připojením. Čekalo 
na nás 12 procedur s možností jejich přikou-
pení a volný přístup do bazénu po celý den. 
V ceně zájezdu byl i půldenní výlet do Tábora 
s návštěvou kláštera Oblátů v Klokotech. 
Většina účastníků se vydala na výlety pořáda-
né hotelem, a to do Třeboně, Písku a Putimi 
a také na Lipno po stezce v korunách stro-
mů a Českého Krumlova. Individuálně jsme 
také navštívili pohádkové muzeum čokolády 

a podzemí v Táboře. Opět jsme si vydatně 
zatancovali na dvou tanečních večerech, 
zahráli si bowling a bingo. O naše chuťové 
buňky se postarali výborní kuchaři. Důkazem 
toho, že byli účastníci spokojeni, je skuteč-
nost, že v loňském roce se zúčastnilo 14 osob 
a letos už nás jelo 40. 

Velký dík patří zástupcům hotelu, a to paní 
Navrátilové a jejímu synovi panu Navrátilovi, 
který opět ochotně odvezl, ve večerních ho-
dinách, jednoho účastníka k lékařskému ošet-
ření do nemocnice v Táboře.

Tento pobyt bychom rádi uspořádali 
i v roce 2017, a to v době od 22. 1. do 29. 1. 
2017. Odjezd autobusu bude opět z Nejdku, 
je však možné využít i vlastní dopravu. 

Parkoviště je přímo před hotelem zdarma. 
Náplň pobytu je stejná. Zájezdy se však mo-
hou různit. Cena pobytu včetně dopravy, 
plné penze a procedur je Kč 4.699,-. Závazné 
přihlášky včetně pokynů jsou od února pro 
nečleny SPCCH k dispozici v infocentru měs-
ta (kino), členové SPCCH je obdrží na člen-
ské schůzi a je nutné je odevzdat nejpozději 
do 30. 9. 2016 a poté zaplatit do 7. 10. 2016. 
Přihláška je společná pro 2 osoby, které bu-
dou ubytované společně na jednom pokoji.

Bližší informace podá pan Jaroslav Seidl, 
tel.: 723 720 339 nebo paní Ludmila Jandová, 
tel.: 737 388 546.

Budeme rádi, když s námi opět pojedete
Ludmila Jandová, za klub PCCH Nejdek 

VELKÉ STĚHOVÁNÍ 
DO NOVÉHO ZVONEČKU
VE SPOLKOVÉM DOMĚ

V průběhu měsíce března chce-
me definitivně opustit přízemí 
v domě s pečovatelskou službou 

a přestěhovat rodinné centrum Zvoneček 
do nových prostor ve spolkovém domě 
v ulici U Jeslí. Po jarních prázdninách by 
pravidelný program měl běžet již na nové 
adrese. 

Přípravy probíhaly a probíhají průběžně 
a my moc děkujeme všem, kteří nám jak-
koli pomáhají. Firmě HAZA a M. Havlíkovi 
za stavební úpravy a práce a všem ochot-
ným pomocníkům za velký úklid, malování 
a stěhování! Bez vaší pomoci bychom byly 
ztracené. 

Moc se těšíme nejen na kolaudaci, kam 
budete samozřejmě zváni, ale hlavně 
na provoz v nových, daleko větších prosto-
rech, díky tomu na zvýšení kvality stávají-
cích kurzů i na nové služby, které budeme 
moci nejen nejdeckým rodinám nabídnout.

sobota 9. dubna, 8:00-11:00 hod,
kulturní dům v Nejdku
JARNÍ DĚTSKÁ BURZA

Letošní zimy jsme si příliš neužili, dou-
fejme, že s jarem a létem to bude lepší. 
Pojďme se tedy připravit. Vyndejte ze skříní 
lehčí bundy, tenisky a tepláky, oprašte tří-
kolky, kola, koloběžky i kočárky. Všechno 
to vyzkoušejte a nepotřebné přijďte vý-
hodně prodat a potřebné stejně výhodně 
nakoupit.

Oblíbená dětská burza se uskuteční po-
dle tradičního scénáře - příjem věcí v pá-
tek 15. 4. od 16:00 do 18:00 hod,, v sobotu 
pak od 8:00 do 11:00 hod prodej a od 15:00 
do 16:00 výdej neprodaného zboží. Pro 
prodejní číslo si volejte 605 505 845 Míše 
nebo se pro ně zastavte v prodejně AMC 
(vedle brány do MŠ Lipová).

Stále platí limit 60 ks zboží na osobu, 
v dětských velikostech do vel. 170, obuv také 
pouze dětská, a vše roztříděné a označené 
podle velikosti. Upozorňujeme, že pokud 
tato pravidla 
nebudou do-
držena, ne-
b u d e m e 
zboží vůbec 
v y b a l o v a t ! 
Zboží, pro-
sím, označte 
na dvou (!!) 
místech pro-
dejním čís-
lem v krouž-
ku a cenou. 
Cedulky nej-
lépe ještě 
p ř i š p e n d l e -
te, jedině tak 
se vyhneme 
tomu, že vaše 
zboží zůstane 
n e p r o d á n o , 
i kdyby o ně 
byl zájem. 
K a žd o ro čn ě 

se potýkáme s problémem neoznačeného 
zboží! Stejně tak si „neopadavě“ označte 
tašky, pokud chcete neprodané zboží zpátky 
dostat v nich. Opatření jsou nutná pro hlad-
ký průběh burzy. Děkujeme za pochopení.
VALNÁ HROMADA SDRUŽENÍ

Z důvodu stěhování pravidelná valná hro-
mada sdružení proběhne s drobným odkla-
dem, o termínu vás budeme informovat.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

 Fota poskytla autorka článku
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Klub seniorů informuje

Včelařský spolek Nejdek 

15. 3. program hudebního odpoledne 
DUO HARMONIKA manželů Pospíšilových 
- sál kina od 15 hodin, vstupné 50 Kč.

Ohlédnutí: Po lednové návštěvě diva-
delního představení „Do ložnice vstupujte 

Včely fascinují člověka od chvíle, kdy se za-
čaly psát dějiny lidstva, ale existují mnohem 
déle. Nejstarší předchůdkyně dnešních včel 
byla nalezena zalitá v jantaru v Barmě a její 
stáří se odhaduje na cca 100 mil. let. Je tedy 
ještě asi o 35 mil. let starší než dosud zná-
má včelí fosilie. Lidé si včel odjakživa vážili, 
protože jim poskytovaly med, a mimořád-
ný význam velmi brzy získal také další jejich 
produkt - vosk. Spořádané soužití velkého 
množství jednotlivých včel je stejně fascinu-
jící jako pravidelné geometrické vzory jejich 
plástů. Pro člověka jsou včely indikátorem 
stavu našeho životního prostředí a svědkem 
soužití člověka a přírody. Všechny kultury 
znající tyto živočichy vždy považovaly včely 
za symbol pozitivních a užitečných vlastností, 
jako je harmonie, píle a nesobeckost.

Chceme vám na tomto místě představit náš 
spolek - základní organizaci Nejdek, která je 
součástí Českého svazu včelařů, z. s., a jeho 
nové internetové stránky na adrese www.
vcelari-nejdek.cz. Spolek v současné době 
sdružuje 55 členů, kteří se starají o více jak 
455 včelstev v Nejdku a okolí, především 
z obcí Černava, Děpoltovice, Nové Hamry, 
Pernink, Smolné Pece, Vysoká Pec. Význam 
včelaření je všeobecně znám, přesto je potře-
ba zdůraznit jeho význam především při opy-
lování rostlin, jež oceňují nejen zemědělci, ale 
i drobní zahrádkáři. Vždyť každé třetí sousto 
z našeho talíře je bezprostředně závislé právě 
na opylování. Kromě toho mají včely nesmír-
ný význam pro životní prostředí, při utváření 
krajiny a zajištění druhové diverzity. Náš regi-
on není z pohledu výnosu včelích produktů 
nijak významný, a právě z tohoto důvodu je 
činnost všech včelařů v tomto našem regionu 
o to důležitější.

Na našich stránkách najdou mnoho za-
jímavých informací nejen včelaři a zájemci 

o včelaření, ale i široká veřejnost zajímající 
se o využití včelích produktů, apiterapii, vče-
lí pastvu, zdravý životní styl apod. Naopak 
my budeme rádi, pokud se s námi spojíte 
a popřípadě i vy se aktivně zapojíte do jejich 
tvorby. Jsou vítány veškeré náměty, podněty, 
zajímavé informace související se zaměřením 
stránek. Oceníme například recepty s využi-
tím medu, informace k bylinkám, rostlinám 
a stromům souvisejících se včelařením, novin-
ky ze světa i z domova týkající se nejen včel, 
pozvánky na různé akce, apod.

V souvislosti s historií včelaření na Nejdecku 
pátráme také ať již po pamětnících či dokla-
dech mapujících činnost našich předků. Je 
nám známo, že před 2. sv. válkou zde půso-
bily německé včelařské spolky a český spo-
lek, předchůdce ČSV tady vznikl někdy kolem 
roku 1948. Pokud někdo máte přesnější infor-
mace či nějaké doklady, fotografie, budeme 
za vše velice vděčni.

Věříme, že se Vám budou naše stránky líbit, 
že je budete pravidelně navštěvovat a případ-
ně se i aktivně zapojíte. Vítáni jsou všichni, kdo 
mají zájem se o včelaření dozvědět více, ale 
také ti, kterým se naše myšlenky a zaměření 
líbí. Máme určité plány do budoucna a věří-
me, že se nám je i s podporou města Nejdek 
a okolních obcí podaří realizovat.

Mgr. Miroslav Hrachovec, 
jednatel ZO Nejdek

jednotlivě!“ (18. 1.) připomínají fotografie 
výroční Valnou hromadu Klubu seniorů 
(25. 1.) - za milé vystoupení dětí z MŠ 
Lipová děkujeme. Připravujeme v dub-
nu: „Vítání jara“ - hudební odpoledne 

v Klubíčku a beseda s panem Ing. Hronem 
- termíny konání budou upřesněny 
v Nejdeckých listech.

rada Klubu seniorů 

 Fota poskytl autor článku

 Fota: Stanislav Negru
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Skautská polární expedice do Perninku přes Vysokou Pec a Horní Blatnou
Na třetí lednový víkend jsme se všichni už 

dlouho těšili, měli jsme totiž naplánovanou 
dvoudenní výpravu do Horní Blatné!

Byl to víkend plný akce. Začali jsme trochu 
kulturně, a to vernisáží výstavy naší kamarádky 
Káti Kozákové v nejdecké knihovně. Potom jsme 
se přesunuli do klubovny, kde jsme objevili do-
pis od tajemného pana D. Museli jsme si co nej-
rychleji zabalit všechny věci a opustit klubovnu! 
Tak jsme se tedy vydali do chladné noci hledat 
další dopis s pokyny. Celkem na nás čekaly v le-
sích dopisy tři, vždy s informací, kde hledat dál 
a s několika úkoly. Některý úsek jsme museli jen 
šeptat, jiný zas projít bez světel baterek. Cesta to 
byla ale nádherná, silně mrzlo, svítil měsíc a jasné 
hvězdy, sníh nám křupal pod nohama a my jsme 
si připadali jako polární dobyvatelé. Nakonec nás 
dopisy zavedly až do Vysoké Pece, kde jsme pře-
spali v tamní hasičárně. 

Druhý den se jsme se svezli vláč-
kem do Horní Blatné. Odtud jsme 
zamířili na Blatenský vrch na roz-
hlednu. Pravda, shora toho neby-
lo vidět moc, ale kdy člověk narazí 
na tak krásnou mlhu! Přes zasněže-
né Vlčí jámy jsme seběhli do Blatné 
a věnovali se zejména lítým sněho-
vým bitvám mezi sebou. A protože 
do odjezdu vlaku zbývalo dost času, 
vyrazili jsme ještě na poslední část 
našeho zimního putování, na cestu 
z Horní Blatné do Perninku. Tady to 
teprve vypadalo jako někde za po-
lárním kruhem. Mlha, spousta sně-
hu, žádná civilizace na dohled, tyče podél cesty 
zpola zasněžené a my kráčející v zástupu - každý 
ve šlépějích kamaráda před sebou. Ale vše dob-
ře dopadlo, dorazili jsme včas a vlak do Nejdku 

nás pak odvážel sice unavené, ale nadšené 
a v dobré mysli. 

Za skautské středisko Kompas Nejdek 
Anna Dvořáčková

Vzpomínáme

Dne 16. 3. 2016 uplyne
18 smutných let od chvíle,

kdy navždy odešel náš milovaný
tatínek, bratr a dědeček
pan Otto Baumgartl

z Fojtova.
S láskou vzpomínají syn Jiří s dětmi

a dcera Jana s rodinou.

Dne 17. 3. 2016 uplyne již
25 let od chvíle, kdy nás

navždy opustila naše milovaná
maminka, dcera, neteř,

paní Miroslava Čutríková.
Děkujeme všem, kdo si s námi

na ni vzpomenou. 
Dcera Mirka s rodinou

Dne 1. 4. 2016 uplyne
první smutný rok od chvíle, kdy

nás navždy opustila naše milovaná
maminka, babička, prababička

paní Irena Dundová.
S láskou vzpomíná

celá rodina.

Dne 4. 3. 2016 uplyne 
10 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka

paní Blažena Fantová

a

dne 2. 1. 2016 uplynulo
34 let od chvíle, kdy navždy 

odešel náš drahý tatínek
pan Josef Fanta.

S láskou stále vzpomínají dcery Jana, Jarča a Ilona s rodinami.

Dne 23. 3. 2016 uplyne 
druhý smutný rok od chvíle,

kdy nám odešla naše milovaná
maminka, babička  a prababička

paní Vlasta Hostáňová.

Dne 24. 4. 2016 uplyne
druhý smutný rok od chvíle,

kdy nám odešel náš milovaný
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Ladislav Hostáň.

S láskou stále vzpomíná syn s rodinou.

Dne 4. 3. 2016 uplyne 
pět smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná

maminka a babička
paní Helena Kurtinová.
S láskou stále vzpomíná

celá rodina.

Dne 16. 3. 2016 to bude již 30 let, co nedoběhl
svůj poslední závod v pouhých 62 letech 

náš tatínek, manžel a kamarád
pan Jan Petrlík.

S láskou vzpomínají manželka Marie,
dcery s rodinami a přátelé.

Dne 8. 3. 2016 uplynou velice smutné tři roky
od chvíle, kdy navždy odešla naše milovaná

maminka a babička
paní Marie Prušáková.

S bolestí v srdci
stále vzpomíná rodina.

Dne 22. 3. 2016 tomu bude již 16 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek, tchán, dědeček, švagr a strýc

pan Jan Škach. 
S velikou láskou vzpomínají manželka, syn s rodinou

a kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

 Foto poskytla autorka článku
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INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

JARNÍ DÍLNIČKA

Městská knihovna v Nejdku
pořádá 
výtvarnou dílnu pro děti

 středa 16.3. 2016
od 14 do 17 hodin

(vstup na dílnu bude ukončen v 16.30 hod.)

Poplatek: 30 Kč

STŘÍPKY POZNÁNÍ
Alice Kopečková
výstava obrazů 

Městská knihovna Nejdek - Galerie @ 
březen – duben 2016

vernisáž
pondělí 14.3. od 17 hodin

Otevřeno: PO, ČT 13 – 17, ÚT 10 – 12  13 - 18

V měsíci únoru proběhly plánované akce 
na tento rok. V Galerii @ pokračovala výstava 
Kateřiny Kozákové s názvem Dotkni se módy. 
Výstava měla velký úspěch. V rámci vyučování 
ji navštívili žáci obou základních škol v Nejdku. 
Třída Bc. Barbory Částkové tu strávila celý vy-
učovací den.

Návštěvnice knihovny si poslechly ve čtvr-
tek 4.2. poutavou přednášku na téma Móda 
není diktát, která se věnovala stylu, oblékání, 
sebedůvěře a že být krásná může každá žena. 
Přednáškou nás provázela stylistka paní Hana 
Oliverius, která pochází z Nejdku. Přednáška 
se přítomným dámám velice líbila, byla poučná 
a inspirativní.

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Po několika letech, kdy byl březen věnován 

novým médiím a technologiím a měl tedy ná-
zev Březen - měsíc internetu, se již opět vrátil 
k osvědčenému a tradičnímu názvu Březen - 
měsíc knihy a letos se koná již 7. ročník této ce-
lostátní akce, které se zúčastní i naše knihovna. 

Pro děti budou připraveny různé testy a kvizy, 
které prověří jejich nejen knihovnické, ale také 
všeobecné znalosti.

Pro malé návštěvníky knihovny je připravena 
jarní dílna a povídání o tradicích Velikonoc. Dílna 
se uskuteční ve středu 16. 3. 2016 od 14 do 17 
hodin v dětském oddělení.

Knihovna pravidelně dokupuje nové knihy 
do oddělení pro dospělé čtenáře i dětskou litera-
turu a obměňuje tak knihovní fond, ale také kni-
hy, které se nečtou, jsou poničené nebo zastara-
lé, odepisuje a vyřazuje. A právě tyto odepsané 
knihy si v přízemí knihovny bude opět možné 
vybrat a koupit za 10,- Kč, časopis pak za 5,-Kč.

V čítárně je možné si vypůjčit z 50 titulů ča-
sopisů z různých oborů - např. cestovatelské 
časopisy Koktejl. Lidé a země nebo National 
Geographic, časopisy různého zaměření - např. 
o bydlení - Domov, Bydlení, Dům a zahrada nebo 
týdeníky Reflex, Instinkt, Květy, Vlasta, Týden 
a mnohé další. Nově knihovna odebírá časopis 
Venkov a styl, D-test pro spotřebitele a Dekor. 

Z denního tisku je čtenářům v čítárně k dispozici 
Karlovarský deník. K vypůjčení je také regionální 
měsíčník Krušnohorský Erzgebirge Luft. Děti mají 
k dispozici oblíbené tituly komiksových časopisů - 
Čtyřlístek, Kačer Donald a Tom a Jerry.

V Galerii @ v přízemí knihovny bude v pon-
dělí 14. března vernisáží zahájena nová výstava 
- Střípky poznání - tentokráte to bude výstava 
obrazů paní Alice Kopečkové z Klabavy. Autorka 
výstavy Alice Kopečková se narodila v Plzni, nyní 
žije v Klabavě. Vystudovala SPŠ grafickou v Praze 
a Pedagogickou fakultu ZČU v Plzni (obor čes-
ký jazyk a výtvarná výchova). Zde také působí 
jako pedagog ZUŠ (výtvarný obor). Zabývá se 
malbou, aradecorem a linorytem. V rámci kolek-
tivních výstav vystavuje už od roku 2009 a sa-
mostatné výstavy pořádá od r. 2013. V r. 2015 
se zúčastnila malířského sympozia v Nizozemí. 
Její díla jsou zastoupena ve sbírkách doma 
i v zahraničí.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

Návštěva žáků na výstavě Foto poskytly autorky článkuPřednáška o módě 
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Ohlédnutí za mimořádným zážitkem
V úterý 9. února se uskutečnil další ze sé-

rie koncertů konaných v rámci 38. koncert-
ní sezóny připravené Kruhem přátel hudby 
v Nejdku. Ve večerním programu vystoupila 
violistka Jitka Hosprová s klavírním doprovo-
dem Aleše Vítka.

Ačkoli každý z provedených pořadů Kruhu 
přátel hudby od doby jeho založení přinesl 
hodnotný výkon a příjemný, mnohdy skvě-
lý zážitek, lze tento zatím poslední koncert 
zařadit po bok těch zážitků mimořádných. 
Po úvodním sólovém vystoupení Aleše Vítka 
v duchu hudebního romantismu (Schumann, 
Schubert) zazněla Schubertova Arpeggione 
sonáta (viola, klavír) a po přestávce Sonáta 
pro violu a klavír Bohuslava Martinů násle-
dovaná variacemi na cikánský folklór, nejprve 
sólově violou Jitky Hosprové a pak za dopro-
vodu Aleše Vítka.

V podání obou umělců se jednalo o vy-
nikající výkon, při němž v některých mo-
mentech (obě sonáty, cikánské variace) cítili 
posluchači v zádech příjemné mrazení ze 
vzrušujícího zážitku. Jestliže se po skončení 

hry ozvalo „bravo“, pak zcela případně. Jitka 
Hosprová, první česká sólová violistka, která 
koncertuje po celém světě a vystupuje jak 
sólově, tak jako součást vynikajících komor-
ních souborů i filharmonických orchestrů, 
předvedla i v Nejdku vrcholovou hru. Dlužno 
podotknout, že Aleš Vítek, nejdecký rodák 
a absolvent zdejší ZUŠ, byl rovnocenným 
partnerem a oba, zejména v interpretačně 
velice náročné sonátě Bohuslava Martinů, 
prokázali skvělou souhrou (přičemž běžně 
spolu nevystupují!) své mistrovství.

V blízké době bude Kruh přátel hudby 
v Nejdku (mimochodem - jeho existence 
ve městě naší velikosti je v rámci celé repub-
liky, zejména po zániku podobných Kruhů 
i ve větších městech, ojedinělá) připravovat 
39. koncertní sezónu. Snahou bude samo-
zřejmě opět sestavit program co nejhodnot-
nější, aby podobných skvělých zážitků, jaký 
přinesl poslední koncert, přibylo. Zároveň zve 
všechny občany města i známé z celého okolí 
na další připravované koncerty.

Ing. Petr Mika, Ph.D.
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38. koncertní sezona
292. koncert

8. března 2016 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

TRIO MARTINŮ
Petr Jiříkovský

klavír
Jaroslav Matějka

violoncello
Pavel Šafařík

housle

Muzeum Karlovy Vary - POBOČKA NEJDEK
MUZEUM JE DO DUBNA 2016 UZAVŘENÉ.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA OBRAZŮ
STŘÍPKY POZNÁNÍ

výstava obrazů Alice Kopečkové.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 6. 1. do 31. 3. 2016

KOUZLO KRAJKY
výstava paličkované krajky Lilly Rakové.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708
20. 3. 2016 od 15.00 hodin

JENÍČEK A MAŘENKA NA ÚTĚKU DO SVĚTA
velký sál kina v Nejdku, hraje divadlo Kolem, vstupné 30 Kč

Kavárna a penzion Evík
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708
26. 3. 2016 od 16.00 hodin

MŇAM MŇAM 
aneb dětské Velikonoční hody

Rezervace: 602 136 643

Kam za kulturou

BŘEZEN 2016

11. pá 19.30 
LAPUTA

ČR - Johanka (Tereza Voříšková) je majitelkou kavárny s názvem 
Laputa, která - jako stejnojmenný létající ostrov z knihy Gulliverovy 
cesty - je jejím ostrovem. Bude jí stačit k pocitu úplnosti a štěstí? 
Johanka zkoumá, co si počít v bezbřehém prostoru dospělého živo-
ta, na jehož začátku se ocitla. Rodina jí příliš nepomáhá, kavárenští 
hosté přicházejí každý s nějakou svou potřebou a nějakým svým 
sobectvím - jejich postavy mají být obrazem generace.
vstupné: 40 Kč,  93 minut, nevhodný mládeži do 15 let

18. pá 17.00 
OVEČKA SHAUN VE FILMU

Velká Británie/Francie - Život na farmě je nekonečná nuda. Každý 
den plyne ve stejném rytmu, Shaun musí poslouchat a dělat co far-
mář nařídí. Jak jen mít jeden jediný den volna? To chce pořádný plán, 
takže Shaun vymyslí způsob, jak mít odpočinkový den. Ale i pláno-
vat se musí umět a každý plán se může zvrtnout! Shaun a další ovce 
přijdou s mazaným trikem, jak farmáře uspat. Skáčou stále dokoleč-
ka přes ohradu, farmář počítá, počítá a počítá své ovečky, až nako-
nec usne. Ovce potom farmáře opatrně uloží do starého karavanu 
v rohu hřiště a předstírají, že je noc. Když farmářův věrný pes Bitzer 

zjistí, co ovce udělaly, celý plán končí. Blitzer se snaží farmáře dostat 
z karavanu, ale karavan se uvolní a přes všechny překážky vyjede 
ven na silnici i se spícím farmářem uvnitř. 
vstupné: 40 Kč,  85 minut, dabing, přístupný

25. pá 17.00, 19.30 
PIXELY

USA - Když si mezigalaktičtí mimozemšťané chybně vyloží video-
záznamy klasických videoher jako vyhlášení války, zaútočí na Zemi 
s armádou jednotek, která je inspirovaná objekty ze zmíněných vi-
deoher. Prezident Will Cooper (Kevin James) je nucen vyzvat na po-
moc svého nejlepšího kamaráda z dětství a nepřekonatelného hrá-
če videoher Sama Brennera (Adam Sandler), jenž v současné době 
provádí instalace domácích kin, aby se ujal vedení týmu ostřílených 
pařanů (Peter Dinklage a Josh Gad) s cílem vetřelce porazit a za-
chránit tak naši planetu. Připojuje se k nim také podplukovnice Violet 
Van Pattenová (Michelle Monaghan), specialistka, která hráčům do-
dává jedinečné zbraně, určené k boji s mimozemšťany.

vstupné: 40 Kč, 106 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

18. pá 13.30 
OVEČKA SHAUN VE FILMU

Velká Británie / Francie - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč,  86 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz 

 Foto OK
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22. dubna 2016 od 19.30 hodin
Kulturní dům Nejdek

Předprodej v městském infocentru Nejdek, vstupné: 200 Kč předprodej, 220 Kč na místě

VELIKONOČNÍ 
HASIČSKOU
ZÁBAVU

Město Nejdek a hasiči
vás srdečně zvou na

Kulturní dům v Nejdku
26. března 2016
od 19.30 hodin

Vstupné předprodej 100 Kč; na místě 120 Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel. 353 240 135.

K poslechu a tanci hraje skupina KANISTR.
Ve 22.00 vystoupí Pavlína Pikáliová a spol. 

Velikonoční bigbeatová party
Kulturní dům v Nejdku

velký sál

čtvrtek 24. března 2016
začátek ve 21:00 hodin

Předprodej vstupenek v městském infocentru.

Vstupné: 150 Kč předprodej, 180 Kč na místě.
Tel.: (+420) 353 240 135, 736 679 260, infocentrum@nejdek.cz
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Novinky z FK Nejdek

Grapplemania 2016 Karlovy Vary

HC REBEL MĚSTO NEJDEK
Jenišov 128, 360 01 Karlovy Vary

email: m.bystricky@nejdek.cz tel.: +420 603 260 986

HOKEJOVÁ PREMIÉRA V NEJDKU
Dovolujeme si všechny hokejové fanoušky pozvat na nejdecký zimní stadion, kde se budou poprvé konat hned dva hokejové tur-

naje našich nejmenších hokejových nadějí. V každé z nich se představí 3 až 4 hokejové týmy a nebudou samozřejmě chybět ani do-
mácí HC Rebelové město Nejdek. Přijďte je určitě podpořit anebo držte palce, ať se jim jejich turnajová premiéra vydaří co nejlépe.

12. 3. TURNAJ 2. tříd - ročník 2007
19. 3. TURNAJ 4. tříd - ročník 2006

POZVÁNKA NA MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÝ ZÁPAS
Město Nejdek vás zve na přátelské utkání úspěšného hokejového týmu HC BANÍK SOKOLOV proti kanadskému týmu NORTH 

WEST TERRITORIES 1998/99 (starší dorost). Pokud nechcete přijít o naprosto úžasnou podívanou, přijďte se bavit hokejem 
a povzbudit hráče HC Baníku Sokolov k výhře. Zápas se koná 16. 3. 2016 od 18 hodin na zimním stadionu v Nejdku!!!

Marcel Bystřický, vedoucí HC Rebel město Nejdek mládež

V sobotu 19. 3. se koná tradiční Sportovní 
maškarní ples pořádaný naším klubem. 
Těšíme se, že potvrdíme status nejnavštěvo-
vanější a snad i nejoblíbenější akce. „Sporťák“ 
symbolicky startuje fotbalové jaro, již za tý-
den od konání plesu začínají fotbalové 

Další kolo již tradičního turnaje Grapplemanie 
se konalo 30. ledna 2016 v Karlových Varech. 
Grappling je univerzální boj jak ve stoji, tak 
na zemi za použití škrcení, pák, strhů a podme-
tů. Za Samurai Fight Club nastoupilo více jak 20 
závodníků v zastoupení i nejdeckých bojovníků. 

V kategorii KATA 10. - 8. Kyu obsadili závodníci 
v plném nejdeckém zastoupení všechna medailo-
vá umístění. 1. místo získal André Schwarz, 2. místo 
Anička Kováčová a 3. místo Kryštof Schwarz.

V bojích grappling v nejmenší kategorii žáci 
MINI nastoupil Patrik Four, který prohrál těsně 

v eliminacích a Kryštof Schwarz, který v této kate-
gorii zvítězil. V další kategorii mladších žáků BRH 
nastoupili bratři Kryštof a André Schwarzovi, kte-
ří se probojovali až do závěrečných bojů. V boji 
o medaile velmi těsně prohrál Kryštof Schwarz 
(pzn. bojoval se soupeři o více jak 10 kg těžšími) 
se soupeřem, se kterým ho následně pomstil 
bratr André Schwarz a získal tak 3. místo. V dal-
ší kategorii mladších žákyň nastoupily Anička 
Kováčová, která prohrála v eliminaci a skončila 
na 4. místě, a Petra Holíková, která se probojo-
vala do finále. Tam po vyrovnaném boji skončila 
na konečném 2. místě.

Nejdečtí bojovníci se v medailové nadíl-
ce přidali k ostatním bojovníkům ze Samurai 
Fight Club, který v konečném součtu v tomto 
kole Grapplemanie získal více než 25 medailí 
a potvrdil tak, že je v regionu jasně nejlepším 
klubem. Ve svých řadách má několik reprezen-
tantů, kteří reprezentují ČR v celé Evropě.

Děkujeme za podporu. ZPA Industry, a. s. 
a restauraci ŽÁBA.

trenér Václav Kolář

soutěže, budeme se těšit na vaši podporu 
přímo na stadionu.

Fotbalový server fotbalunas.cz zorgani-
zoval v zimní fotbalové přestávce anketu 
o nejlepšího fotbalistu podzimní části karlo-
varského krajského přeboru. Z našeho klubu 

byl do nejlepší jedenáctky nominován Tomáš 
Jílek, který dokáže svým pojetím hry z pozice 
krajního obránce nejen plnit defenzivní úkoly, 
ale také řádně zatápět soupeřovým bran-
kářům. Velký dík patří všem hlasujícím, kteří 
rozhodli o vítězství právě našeho hráče. Je to 
úspěch pro Tomáše i pro FK Nejdek! Víme, že 
hlasy posílali nejen fanoušci z našeho kraje, ale 
také spřízněné duše ze Slovenska, Německa, 
Nizozemí, Anglie a Finska! Doslova meziná-
rodní událost, děkujeme všem za podporu 
a za zisk dalšího úspěchu pro náš klub.

Mgr. Zbyněk Draxal

 Foto: Tomáš Jílek

 Foto poskytl autor článku
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18. Witte Cup GPC U17 (2000 a ml.) v Nejdku

Řeckořímský zápas
Poslední lednovou sobotu vyjela pětice 

nejdeckých zápasníků na tradiční turnaj 
Memoriál Korycha a Zemana v Hnidousech, 
Kladně. V nejlehčí kategorii do 43 kg se se-
šlo hned 11 borců, z toho dva kluci z Nejdku. 
Naneštěstí si Vítek Novotný s Alexem 
Tremlem nalosovali hned první utkání vzá-
jemné. Ze souboje vyšel lépe Vítek. Kluci 
ale dál ve své váze pokračovali na vítězné 
vlně a ze své skupiny postupovali z 1. a 2. 
místa. O zlato bojoval Vítek se zkušeným 
borcem z Havlíčkova Brodu. Ten mu ne-
dal šanci a Vítek tak bral druhé místo. O 3. 
místo zápasil Alex se svým častým sokem 
z Kladna. Bohužel pro Alexe to ani po pěk-
ném boji tentokrát nedopadlo a Alex tak 
skončil těsně pod stupni vítězů. V kategorii 
přípravky A ve váze do 43 kg, kde se sešlo 
5 borců, zápasil Honza Dušek. Ten před-
vedl velice hezké zápasy. Celkem dvakrát 
vyhrál a dvakrát prohrál. Jeho skupina byla 
ale tak vyrovnaná, že se kluci poráželi na-
vzájem a nakonec rozhodovalo skóre, které 
Honzíka poslalo také na bramborovou po-
zici. O váhu výše se sešli pouze 3 zápasní-
ci. Danek Pohlodek vybojoval jednu výhru 
a jednu prohru a skončil na druhém místě. 

B en jam ínkem 
týmu byl 
na tomto tur-
naji stejně jako 
loni Adam 
Hajný. Ten opět 
potvrdil, že se 
nehodlá s ni-
kým mazlit, ze 
všech čtyř zá-
pasů vyšel ví-
tězně a soupe-
řům nedaroval 
ani jediný bod. 
Stejně jako loni 
bral tu nejcen-
nější medaili. 
V letošním roce 
nás čeká velká 
spousta turna-
jů, na které se 
již pečlivě při-
pravujeme a ladíme formu a váhy. Vrchol 
letošní sezony pro kluky přijde poslední 
březnový víkend, kdy vyrážíme na velký 
mezinárodní turnaj do Holandska, a o tý-
den později, kdy letíme na největší Evropský 

turnaj mládeže do estonského Tallinnu. 
Loni se na tomto turnaji sešlo na 1400 zá-
pasníků, ze 156 týmů z 16 zemí.

Jakub Odl

Již osmnáctého roční-
ku poháru s názvem Witte 
Cup se zúčastnili hráči a hráč-
ky z Brna, Olomouce, Prahy, 

Kladna, Radotína, Mostu, Aše, Plzně, Karlových 
Varů a Nejdku.

Za Jiskru Witte Nejdek nastoupila následující 
třináctka - Anička Gruberová, Verča Nováková, 
Natálka Štěříková, Venda Pazderová, Klárka 
Košťálová, Matěj Šilhan, Láďa Lešták, Pavel Bršťák, 
Martin Lutsak, Matěj Cingroš, Tomáš Novák, 
Ondra Šilhan a Pepa Kozák s bilancí 2-2-2.

Nejúspěšnějšími domácími hráči byli Ondra 
Šilhan a Natálka Štěříková. Ondra vyhrál mix se 
svoji partnerkou Adélou Antošovou z Prahy, 
obhájil loňské zlato s plzeňským Janem Horou, 
ve dvouhře bral bronz po prohře 0:2 (12,17) s poz-
dějším vítězem P. Kokořem z Aše. Dvanáctiletá 
Natálka (narozena v listopadu 2003) brala 5 - 8. 
místo s P. Bršťákem v mixu, následně vybojova-
la fantastické stříbro ve dvouhře, když postup-
ně zdolala  Mátlovou z Aše, Srbovou z Kladna 
a Horovou z Plzně. Ve finále pak bohužel už 

nestačila na kladenskou P. Janošovou 0:2 (8,7), 
získala tak krásné stříbro! Ve čtyřhře s o dva roky 
starší Klárkou Košťálovou přidaly překvapivě také 
stříbro.
Technické výsledky medailistů:
MIX:
1. O. Šilhan/ A. Antošová (Jiskra Witte Nejdek, 
Astra ZM Praha)
2. J. Hora/ E. Staňková (TJ Bílá Hora, Sokol Meteor 
Praha Radotín)
3. M. Chumchal/ A.Srbová (BK Omega Olomouc, 
BaC Kladno)
3. V. Dvořák/ P. Janošová (BaC Kladno)
DD:
1. P. Janošová (BaC Kladno)
2. N. Štěříková (Jiskra Witte Nejdek)
3. E. Staňková (Sokol Meteor Praha Radotín)
3. E. Horová (TJ Bílá Hora)
DCH:
1. P. Kokoř (Badminton VK Aš)
2. J. Hora (TJ Bílá Hora)
3. O. Šilhan (Jiskra Witte Nejdek)
3. V. Dvořák (BaC Kladno)

ČD:
1. P. Janošová/ A. Srbová (BaC Kladno)
2. K. Košťálová/ N. Štěříková (Jiskra Witte Nejdek)
3. V. Nováková/ E. Staňková (Jiskra Witte Nejdek, 
Sokol Meteor Praha Radotín)
3. A. Antošová/ E. Horová (Astra ZM Praha, TJ Bílá 
Hora)
ČCH:
1. O. Šilhan/ J. Hora (Jiskra Witte Nejdek, TJ Bílá 
Hora)
2. V. Dvořák/ M. Chumchal (BaC Kladno, BK 
Omega Olomouc)
3. Š. Tichý/ P. Kokoř (Badminton VK Aš)
3. F. Josefik/ O. Smažil (Slovan Karlovy Vary, SKP 
Kometa Brno)
Děkujeme partnerům turnaje: Witte Automotive 
v Nejdku, Babolat, Prestige Products ČR, 
A.Nenička - výprava filmů, Nejdecká Česárna vlny, 
a.s., Českomoravský beton, Malířství písma Blažej, 
LightGate, a.s., Body ID Praha, Karlovarský kraj 
a naše město Nejdek.

Stanislav Newiak, manažer odd.

Dvouhra chlapců Fota poskytl autor článkuDvouhra dívek 

 Foto poskytl autor článku
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Vzpomínka na Jana Petrlíka

Vzpomínková akce na počest pana Honzy Petrlíka, sportovce tělem i duší, atleta, lyžaře, orienťáka, 
zakladatele lyžařského oddílu v Nejdku, trenéra a vychovatel mnoha sportovců u příležitosti 30. výročí jeho úmrtí v bílé stopě

Rodina, kamarádi, přátelé a pamětníci ve spolupráci s TJ Jiskra Nejdek a TJ Radon Nejdek za podpory obce Vysoká Pec pořádají 
a zvou vás na sportovní vzpomínkovou akci pro všechny aktivní sportovce, hobbíky, turisty a sváteční výletníky nazvanou

OLYMPIONICI MAJÍ ZÁTOPKA, MY MÁME PETRLÍKA!
která se koná v sobotu 12. března 2016

s centrem na Havraním vrchu ve Vysoké Peci se zahájením ve 13.30 hodin
Program:

1. Přivítání všech přítomných přípitkem nápojem MALCAO
2. Start (hromadný) všech zájemců o aktivní běh (běh na lyžích) - každý si čas měří sám, 
v cíli je zaznamenáno pořadí - kategorie muži, kategorie ženy - obojí bez rozdílu věku
3. Vypuštění na trať všech ostatních - hobby běžci (lyžaři), turisti a sváteční výletníci 

(lyžaři i pěší - kočárky, boby, saně pro malinké děti dovoleny)
4. Posezení v centru u ohýnku - hudební nástroje jsou vítány!

5. Společný úklid všeho a skutálení se do civilizace.
Trasa závodu, pochodu, procházky: Havraní vrch - Petrlíkova cesta - Valeška - Havraní vrch

Program se může a bude doplňovat.
Akce se koná za každého počasí - chtěli bychom na lyžích, ale jdeme i bez nich.

Všichni jste vítáni, přijďte s dobrou náladou, chmury nechte doma.
Konkrétní informace budou průběžně zveřejňovány na plakátech a sociálních sítích.

S nápady, doplněním, podněty, nabídkou pomoci se hlaste na ale.vesela@seznam.cz.
„KDO BRZDÍ, NEVYHRÁVÁ!!!“

Za přípraváře Zuzana, Marcela, Eva Petrlíkovy a Alena Bernášková

Byl začátek roku 1969. V Nejdku jsem 
byl v tu dobu pouze několik týdnů. 
Jako pracovník tehdejšího podniko-
vého ředitelství PČP jsem se při řešení 
pracovních úkolů potkal na barevně 
nejdeckého závodu s energickým mu-
žem atletické postavy Janem Petrlíkem. 
Při řešení pracovních problémů jsme 
se tvrdě utkali, chvílemi jsem měl do-
jem, že mě z barevny svými svalnatými 
pažemi vynese. Když jsme se uklidnili 
a přestali hovořit jenom o práci, došlo 
i na sport. Jako když mávne kouzelným 
proutkem, byli jsme naladěni na stejnou 
notu. Začalo se rodit naše přátelství 
a společná práce při zakládání a vede-
ní lyžařského oddílu TJ Jiskra Nejdek, 
který jsme ještě s několika dalšími nadšenci za-
ložili v roce 1969. Honza převzal na svá bedra 
největší odpovědnost tím, že se stal hlavním 
trenérem mládeže, kterého jsme jako nejzkuše-
nějšího všichni respektovali. V roce 1970 jsme 
provedli nábor dětí a o vánočních prázdninách 
uskutečnili pod vedením Honzy první trénin-
kové soustředění na Blatenském vrchu. Od té 
doby se pod vedením Honzy začala psát zlatá 
historie nejdeckého lyžování. V sedmdesátých 
letech se stal lyžařský oddíl TJ Jiskra Nejdek jed-
ním z nejúspěšnějších v rámci Západočeského 
kraje. V těchto letech oddíl třikrát zvítězil v kraj-
ské soutěži žákovských družstev. Závodníci od-
dílu získali desítky titulů přeborníků kraje a řada 
z nich jako Martin Müller, Milan Fotr, Pavlína 
Hýsková, Zuzana Petrlíková, Pavel Koubek, 
Jaromír Frey, Josef Petr, Alena Bernášková, 
Lída Ziebová, Jaromír Šmída a další se prosadi-
li i na celostátní úrovni. To vše byla především 
zásluha trenéra Jana Petrlíka, člověka, který pro 
sport skutečně „hořel“ a dokázal „zapalovat“ 
i lidi kolem sebe. Kdo vlastně byl Jan Petrlík. 
Původní profesí byl učitel. Po absolvování gym-
názia a dvouleté průmyslové školy chemické 
vystudoval na Karlově univerzitě Fakultu těles-
né výchovy a sportu. Po ukončení studia v roce 
1952 nastoupil jako učitel na průmyslovou školu 

v Kolíně. V té době byl i trenérem kolínských at-
letů a v jeho týmu byla i tehdejší reprezentant-
ka, půlkařka Košilková. Svou učitelskou kariéru 
musel z politických důvodů jako nábožensky 
založený člověk ukončit v roce 1961. I když byl 
v roce 1969, kdy už bydlel v Nejdku, rehabilito-
ván, k učitelskému povolání se již nikdy nevrátil 
a v průběhu následujících let vystřídal řadu za-
městnání - barvíře, betonáře, lesního dělníka, 
skladníka, ekonoma i železničáře. Nic z toho 
však neohrozilo jeho lásku ke sportu a zanícení 
při výchově mladých sportovců. Málokdo ví, že 
i on sám byl výborným atletem. Jeho doménou 
byly vrhačské disciplíny - vrh koulí, hod diskem 
a hod kladivem, ale neodmítal ani další atletické 
disciplíny nebo další sporty jako kanoistiku, cyk-
listiku a orientační běh. K běžeckému lyžování 
přešel až po úrazu kolena, po kterém již nemo-
hl zvládat otočky při hodu diskem a kladivem. 
Na sebe byl vždy tvrdý a nesmlouvavý, nikdy 
se nestalo, že by nepřišel na trénink, protože 
mu není dobře, že je zima nebo že prší. Totéž 
vyžadoval i od svých svěřenců, což bylo klíčem 
k úspěchům členů oddílu jak v lyžování, tak 
v orientačním běhu a mělo by být odkazem pro 
dnešní i budoucí generace jak závodníků, tak 
jejich trenérů, neboť jen toto je cesta ke spor-
tovním úspěchům. Bohužel jeho plodnou práci 

přerušilo nečekané úmrtí při lyžařském závodu 
Novohamerský běh 16. března 1986. 

I když Honza není již 30 let mezi námi, rukopis 
jeho práce je nadále patrný na jeho následovní-
cích, kteří se věnovali a věnují trenérské práci jak 
v lyžování, tak orientačním běhu - Aleně Veselé, 
Pavlíně Spaziererové a Jaromíru Freyovi, kteří 
vychovali nové mistry republiky Vojtu Veselého, 
Martina Niewiaka a Jana Spazierera v lyžování 
a Andreu Freyovou a Annu Veselou v orientač-
ním běhu a lyžařském orientačním běhu a řadu 
dalších prvotřídních závodníků.

Závěrem nezbývá než Honzovi ještě jednou 
poděkovat za vše, co pro nejdecké a krušno-
horské lyžování a orientační běh vykonal, a přát 
si, aby se i v budoucnu našli lidé zapálení pro 
sport stejně jako Honza a vedli nejdecké ly-
žování a orientační běh k dalším významným 
úspěchům.

Jako vzpomínkovou akci u příležitos-
ti 30. výročí úmrtí Honzy Petrlíka uspořá-
dají lyžařští nadšenci lyžařský výlet po trase 
Novohamerského běhu pro všechny věkové 
i výkonnostní kategorie, turisty, rodiny s dětmi 
i výkonné sportovce. Konkrétní informace na-
leznete na pozvánce na uvedenou akci.

Jaromír Frey st.

 Foto poskytl autor článku
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Nejdecký závodník vicemistrem světa v lyžařském orientačním běhu

Závody lyžařů z LKNH

TJ RADON NA SNĚHU

Ve dnech 22. - 24. ledna 2016 se v německém Oberwiesenthalu uskutečnilo Mistrovství světa 
veteránů v lyžařském orien-
tačním běhu. Z našeho měs-
ta se mistrovství zúčastnil náš 
dlouholetý pracovník a člen 
oddílu orientačního běhu TJ 
Jiskra Nejdek Jaromír Frey. 
Pořadatelé připravili v lyžař-
ském areálu na Fichtelbergu tři 
závody na kvalitně upravených 
a fyzicky i orientačně nároč-
ných tratích.

Prvním závodem byl 22. 1. 
sprint. V tomto závodu zví-
tězil Jukka Luukko z Finska 
před dalším finským závod-
níkem Tapani Hakkinenem 
a Helmutem Conradem 
z Německa. Náš veterán Frey 

skončil na 5. místě.
Druhým závodem byl závod na krátké trati, 

tzv middle. Suverénním způsobem opět zvítězil 
finský závodník Jukka Luukko před Helmutem 
Conradem. Třetí místo vybojoval náš Jaromír 
Frey.

Královská disciplína, závod na dlouhé tra-
ti- long se běžela v poslední den mistrovství. 
Opět jako v předchozích závodech zvítězil Jukka 
Luukko. Jaromír Frey po velkém boji s Helmutem 
Conradem vybojoval 2. místo a stal se vicemis-
trem světa.

Blahopřejeme k dosažení uvedených velmi 
pěkných výsledků a děkujeme za reprezentaci 
našeho města. Věříme, že k jeho pěkným vý-
sledkům přispěla i jeho dobrá fyzická kondice, 
kterou si udržuje nachozením množství kilomet-
rů při doručování pošty Městského úřadu.

-redakce-

Ve dnech 17. - 21. ledna se 
uskutečnily VII. zimní olym-
pijské hry dětí a mládeže 
2016, které pořádal Ústecký 
kraj. Za Karlovarský kraj byla 
do alpských disciplín (slalom, 
obří slalom a vyřazovací 
slalom) nominována Anna 
Kaššáková z TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování LK 
Nové Hamry. Jako trenér alp-
ských disciplín mladších žáků 
byl nominován krajem Milan 
Kaššák. Zahájení a ukončení 
olympijských her probíhalo 
na zimním stadionu v Chomutově se všemi po-
ctami: státní hymna, zapálení olympijského ohně, 
nástup sportovců (výběr nejlepších lyžařů) ze 14ti 
krajů České republiky. Celý ceremoniál doprová-
zela úžasná atmosféra na vyprodaném zimním 
stadionu. V  tak velké celorepublikové konkuren-
ci se naše reprezentantka LKNH neztratila a sta-
tečně se popasovala jak s těžkými tratěmi, tak se 
soupeřkami, které mají mnohem lepší tréninko-
vé podmínky. Anička obsadila krásné 18. místo 
ve slalomu a 24. místo v obřím slalomu.

Další závody se uskutečnily 6. a 7. 2. 2016 
- Úsekový kvalifikační závod Herlíkovice 
v Krkonoších, přebor Středočeského kraje. Jely 

se závody v obřím slalomu, kde se Anička umís-
tila na 32. místě. Lépe se jí však povedl nedělní 
slalom, kde obsadila 24. místo.

Ve dnech 13. a 14. 2. 2016 se uskutečnily dal-
ší závody - Úsekový kvalifikační závod Liberec, 
Ještěd. Kvůli nedostatku sněhu byl zrušen obří 
slalom a místo něj  zařadili pořadatelé do pro-
gramu dva závody ve slalomu. Anička se umístila 
v první polovině startovací listiny, a to na krás-
ném 12. místě jak v sobotním, tak i v nedělním 
závodě, což je velmi krásné umístění.

Ani další členové klubu nezaháleli. Celkem 
20 dětí z LKNH se zúčastnilo závodu ve Ski klu-
bu Bublava. V celkovém počtu 98 závodníků 

z ČR a Německa se ani naši závodníci neztratili 
a obsadili krásná umístění. U 8 dívky: 4. místo 
- Magdalena Potužníková, 5. místo - Barbora 
Pejšová.

Děkujeme Aničce a Milanu Kaššákovi za re-
prezentaci našeho klubu na republikových závo-
dech. Náš dík patří též dětem a rodičům, kteří to 
v nelehkých sněhových podmínkách nevzdávají 
a jezdí na závody, které nejsou zrušeny, a na tré-
ninky tam, kde je ještě trocha sněhu. Přejeme 
hodně štěstí a úspěchů do dalších závodů a pev-
né nervy s letošní zimou.
Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování 

- LK Nové Hamry Martina Nováková

Nový rok v TJ Radon Vysoká 
Pec začal vzpomínkou na Jana 
Petrlíka vycházkou po stopách 
této legendy nejdeckého bě-

žeckého lyžování. Tím jsme založili novoroční tra-
dici, která se snad bude v následujících ročnících 
konat na běžkách. V týdnu pokračovaly tréninky 
v bazénu a v tělocvičně a pak jsme se konečně 
dočkali tolik vytoužené sněhové nadílky. Skútr 
mohl vyrazit na úpravu prvních metrů stop v okolí 
RADON ARENY, rodiče lopatou doházeli slabá 
místa a mohlo se začít s přípravou na sněhu. Pro 
některé sportovce to byl první opravdový kon-
takt s běžeckým lyžováním, ale všichni se pilně 
zapojili do tréninku, a tak v druhé půlce ledna již 
přišly na řadu první výlety na běžkách směrem 
na Chaloupky. Příroda bohužel letos lyžařům ne-
přeje. Jak jen to bylo trochu možné, trénovali jsme 
na běžkách, ale únorový výlet po Bučínské cestě 
byl místy spíš na ledě. Nicméně i s tímto si mladí 

Radoňáci poradili a všichni ná-
ročnou trasu zvládli bez újmy 
na zdraví.

Když bylo co upravovat, 
vyráželi naši strojníci Jindra 
s Honzou na skútru a sna-
žili se vykouzlit nějaké stopy 
pro veřejnost v okolí Nejdku 
a Vysoké Pece.

Na závěr je třeba zmí-
nit i sportovní úspěchy, a to 
účast našeho trenéra Honzy 
Kříže na tradičním závodě 
Kammlauf v Klingenthalu, kde 
zvítězil v kategorii mužů nad 
40 let (a celkově obsadil sedmé místo). Honza 
je stále ještě aktivním závodníkem německého 
SALOMON-LEKI-RACING-TEAM. V minulos-
ti se úspěšně zúčastnil již mnoha závodů serie 
Worldloppet a dalších dálkových běhů po celém 

světě, a to za podpory firem SALOMON, LEKI 
a HOLMENKOL. Díky jeho renomé a dobrým 
kontaktům se podařilo zajistit i nějaký materiál pro 
TJ Radon.

Za TJ Radon Jakub Šebesta

 Foto poskytl autor článku

Ještěd 12. místo slalom  Foto: Josef Štěpán   Foto: Martina Nováková
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NAVŠTIVTE NÁS 
V OC GLOBUS KARLOVY VARY

CHCETE MÍT ZÁNOVNÍ AUTOMOBIL?  
Chybí Vám dostatečná hotovost?  
 

Pronajmeme Vám jakýkoliv Vámi vybraný automobil, 
z jakéhokoliv autobazaru z celé ČR, který si od nás můžete 
odkoupit až po 24 měsících za výrazně nižší cenu, případně si 
přes nás pronajmout opět nový.      S námi budete mít na lepší. 
 
FASTKREDIT ČR v.o.s.                 Informujte se v: J&P Video, nám. Karla IV.130, Nejdek 

PRODÁM BYT 
2+kk, 55 m  v Nejdku, 

po celkové rekonstrukci, 
zděná stavba.

Cena dohodou.

Tel: 723 887 881

2

Drůbež Červený Hrádek opět prodává 
slepičky typu

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.
Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční v sobotu 12. března 2016
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 
na tel.: 728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky


